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  شـــرآة الاستثمارات الــوطـنـيـةلـيـلـتح

 وع الماضيــبــــوق الكويت للأوراق المالية خـلال الأســس نشاط ل
********************************************************************

 :      مقـارنة الأداء مع الأســبوع قبـل المـاضي  :   أولاً 
 

سѧѧوق الكويѧѧت لѧѧلأوراق المالѧѧية    السѧѧعري لمؤشѧѧرالأقفѧѧل 

 الأربعاءوم  ـ ي قتѧداول الأسѧبوع الماضѧي الـمـوافѧ ـ      بѧنهاية   

  بانخفاض نقطة  1,755.9 توىسѧ عѧند م  2002 يѧناير  30

 إقفѧѧѧال مقارنѧѧѧة ب% 0.9ه تسѧѧѧبنقطѧѧѧة ومѧѧѧا ن  15.4قѧѧѧدره 

  نقطة ،  واقفل      1,771.3  البالغالأسѧبوع قѧبل الماضي و     

  نقطѧѧѧة 134.87 الوزنѧѧѧي للسѧѧѧوق عѧѧѧند مسѧѧѧتوى مؤشѧѧѧرال

 مقارنة  % 1.14ه  تسبنقطة وما ن   1.55قѧدره     بانخفѧاض 

الأربعѧѧاء وم ـيѧѧ قـوافѧѧـالم الأسѧѧــبوع قـѧѧبل الماضѧѧي إقفѧѧالب

 .  نقطة136.42 البالغ و2002يناير 23

 الصفقات  دعد  و هم المتداولة ـ آمية الأس   مؤشѧر  وانخفѧض 

 مليون 298.7 هم المتداولةـ بلغت آمية الأسحيثتها موقي

 سѧѧѧبة ـهم وبنـسѧѧѧملѧѧѧيون  70.4ه قѧѧѧدر   بانخفѧѧѧاض ماًهسѧѧѧـ

  صѧѧفقة 7,002ى موزعѧѧة علѧѧ  %  19قدرهѧѧا   انخفѧѧاض

    قدرهѧѧا  انخفѧѧاض سѧѧبةـوبن صѧѧفقة 608 هقѧѧدر  بانخفѧѧاض

  بانخفاض يديѧنار آويت   ملѧيون 81.8  بلغѧت قيمѧتها     % 8

 % 3.8قدرهѧѧا   انخفѧѧاض سѧѧبةنـوب ك.د  ملѧѧيون3.2 هقѧѧدر

 .بالأسبوع  قبل الماضيمقارنة 

ѧѧѧيأمѧѧѧدل اليومѧѧѧتداول ا المعѧѧѧد للѧѧѧي فقѧѧѧدل اليومѧѧѧغ المعѧѧѧبل 

 ة صفق 1,400 ىموزعة عل سهم    مليون    59.7  للتداول

 .ك يـومـيـاً  .د  مليون16.4 بقيمة

 90  الـ آة من اصل  شѧر 85 سѧهم أ علѧى    الѧتداول  وجѧرى 

ѧѧѧѧت  الرآة ـشѧѧѧѧة ارتفعѧѧѧѧهم  مدرجѧѧѧѧعار أسѧѧѧѧرآ 14أسѧѧѧѧة ش

ة شرآ  19 افظتحوة  رآش 52 مأسѧعار أسѧه    وانخفضѧت 

 لѧѧم يجѧѧرى أي  ات رآـ ش5ѧѧ وهѧѧناكعلѧѧى أسѧѧعار أسѧѧهمها  

  .اتداول على أسهمه

 :     الأســبوع المـاضي  لال تحليـل الأداء  خ: ثــانيـاً    
 

لقѧѧѧد سѧѧѧاعد اسѧѧѧتمرار تأخѧѧѧر إعلانѧѧѧات عѧѧѧدد آبѧѧѧير مѧѧѧن     

 ناتها مبكرة الشرآات المدرجة والتي عادة ما تكون إعلا   

علѧى حѧدوث نѧوع مѧن الѧرآود النسѧبي في السوق خلال              

الأسѧѧѧبوع الماضѧѧѧي والѧѧѧذي أظهѧѧѧر تѧѧѧراجعا فѧѧѧي الأداء      

مقارنѧة بالأسѧبوع قѧبل الماضѧي مѧع تراجع أسعار أسهم             

ي تѧѧѧمѧѧѧن إجمالѧѧѧي الشѧѧѧرآات ال%  61الشѧѧѧرآات بنسѧѧѧبة 

فقѧѧѧѧط % 16جѧѧѧѧرى علѧѧѧѧيها الѧѧѧѧتداول مقѧѧѧѧابل مѧѧѧѧا نسѧѧѧѧبته 

لѧѧك بسѧѧبب الѧѧتوجه الѧѧذي ظهѧѧر    للشѧѧرآات المѧѧرتفعة، وذ 

واضѧحا مѧن قѧبل المتداولين نحو البيع الذي شمل غالبية         

 .الأسهم المدرجة

ويمكѧѧن تѧѧبرير ذلѧѧك بعѧѧدة مѧѧبررات أهمهѧѧا جنѧѧي الأربѧѧاح 

والمحافظѧة علѧى مكاسѧبهم مѧن الصعود الوقتي لعدد من        

الشѧѧرآات مѧѧنذ ديسѧѧمبر مѧѧن العѧѧام الماضѧѧي إضѧѧافة إلѧѧى    

لمراآѧѧѧѧزهم المالѧѧѧѧية إعѧѧѧѧادة تقيѧѧѧѧيم بعѧѧѧѧض المسѧѧѧѧتثمرين  

 .وخاصة أصحاب التوجهات قصيرة الأجل 

  ѧѧرنا إنѧѧة نظѧѧن وجهѧѧي أن   هومѧѧروري والطبيعѧѧن الضѧѧم 

يشѧهد السѧوق مѧن فѧترة لأخѧرى حѧرآات تصѧحيحية يتم               

خلالهѧѧا إعѧѧادة الأوضѧѧاع لوضѧѧعها السѧѧليم ممѧѧا تѧѧزيد مѧѧن  

الاسѧѧѧتقرار والѧѧѧثقة وبالتالѧѧѧي التوصѧѧѧل إلѧѧѧى مسѧѧѧتويات      

حققѧѧѧѧة والѧѧѧѧتوزيعات سѧѧѧѧعرية تتناسѧѧѧѧب مѧѧѧѧع الأربѧѧѧѧاح الم

 .المقترحة 
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                 :من حيث القيمة ً ات الأآـثر نـشـاطاقـطـاعـلا:   ثـالـثا 

  للتداول   الأولى ةإلى المرتب  قطاع الشرآات الصناعية   تقدم

م ــهس  مليون   64.8  تداول ب داولةمتهم ال سن حيث قيمة الأ   م

 %26ةبنسѧѧبة صѧѧفق 1,820ى لѧѧعزعѧѧة ـوم%  21.7نسѧѧبةب

إجمالي مѧن   %   23.8ةبنسѧب  ك.د ملѧيون    19.4ابلغѧت قيمѧته   

 . الأسهم المتداولة بالسوق ةقيم

 الثانية للتداول  ةإلѧى المرتѧب    قطѧاع البѧنوك    فѧي حيѧن تѧراجع     

ѧѧن حيمѧѧيـѧѧهم ـث قѧѧتـمة الأسѧѧتداولة بѧѧيون 44.4   لداوالمѧѧمل  

ѧѧـهم سѧѧة ـم  % 14.9 بةبنسѧѧى وزعѧѧفق  939علѧѧة صѧѧبةـبنس 

%  23.4 ةبنسѧѧب ك.د ملѧѧيون 19.1بلغѧѧت قيمѧѧتها   % 14.9

 . الأسهم المتداولة بالسوقةإجمالي قيممن 

 الثالثة للتداول   ة إلѧى المرتب   الخدمѧات قطѧاع شѧرآات     وتقѧدم   

ѧѧن حيمѧѧيـѧѧهم ـث قѧѧتـمة الأسѧѧتداولة بѧѧ32لداوالمѧѧيون سѧѧهم  مل

 20.4 بةـبنسة  صѧفق  1,430لѧى عوزعѧة   ـم % 10.7 بةبنسѧ ـ

مѧѧѧن  % 23.1 بنسѧѧѧبة ك.د ملѧѧѧيون 18.9ابلغѧѧѧت قيمѧѧѧته   %

 . الأسهم المتداولة بالسوقةإجمالي قيم

 

                   : مـن حيـث القيمة ر نـشاطاًآثـرآات الأالشـ:  رابعـاً 

 المرتѧѧبة الأولѧѧىب  المتѧѧنقلةلإتصѧѧالات لالوطنѧѧية شѧѧرآةال تاسѧѧتمر

 هم مليون س9.4  داول بت هم المتداولة سѧ مѧن حيѧث قѧيمة الأ      للѧتداول   

 .ك.د مليون 8.3 فقة بلغت قيمتها ص645 ىلموزعة ع

ن  مـ   الثانѧية للѧتداول  بة تѧ المر إلѧى    الوطنѧي  تقѧدم البѧنك   فѧي حيѧن     

وزعѧѧة ـهم مـسѧѧ ملѧѧيون 5.7 داولبѧѧتداولة ـتـѧѧهم المسѧѧحيѧѧث قѧѧيمة الأ

 .ك.د  مليون5.5ها يمتـ قتبلغ صفقة 133على 

 ѧرآة  توتقدمѧالات ل شѧنقلة  لإتصѧبة الثالثة للتداول       المتѧى المـرتѧإل  

هم ـسѧѧѧ  ملѧѧيون  2.4 داول  بѧѧت داولةـتـѧѧ هم المسѧѧ ـمѧѧن حيѧѧث قѧѧيمة الأ   

 .ك .د  مليون 4.4ها يمتـق بلغت  صفقة 182على وزعة ـم

 السوق من أجماليات نسبة المؤية لمساهمة قطاعلا

  الأسهم المتداولةةقيم

 

 

 

 

            :الأرباح عـــن رآات إعــــلان الشـــ:    خامساً 

  :2001  خــلال العــامالمحققةأعـلـنت  الشـرآات الـتـالية عـن أرباحها   الأسبوع الماضي      

 2001 خلال عامةأو الخسارصافي الربح  2000 خلال عامةأو الخسارصافي الربح   

  الأرباحتوزيعات  الأرباحتوزيعات

 
 البيان                  

 %  
للتغير في 
 %نقدي %منحة الأرباح

ربحية 
السهم 

 )ك.ف(

الربح أو 
الخسارة 

)ك.ألف د(  %نقدي %منحة
ربحية السهم

 )ك.ف(

الربح أو 
الخسارة 

)ك.ألف د(         اسـم الشرآـة

% 172.4+    -7.5 -380  الإلكترونيةالحاسبات  275 5.5  
% 0.8+    %27 36 4,006  الخليج للتأمين 4,039 36.7 %32 
% 9.9+    28.8 1,489  مجموعة النقل 1,636 31.7 %10 

% 18.8+    %35 45 35,449  بنك الخليج  421,337 52 %40 
% 18.8-    %35 61.7 4,322   الكويتيةشرآة السينما  3,511 50 %35 
% 6.8+    %30 30 5,826  الكويت للتأمين 6,223 32 %27 

% 18.9+    %15 19 2,808  الأهلية للإستثمار 3,338 23 %20 
 

الإستثمار  
%18.7

الغيرآويتية  
%1.9

التأمين  
%1.1

الصناعى  
%23.8

الخدمات  
%23.1

الأغــذية  
%1.7

البنوك  
%23.4

العقارى  
%6.4



خـــلال الـفـــتـــرة
% (+ أو-)                 مـقــيـاس

�� �� % 18.99- 27.00- 142.21 115.21

�� �� % 2.76- 2.77- 100.39 97.62

خـــلال الـفـــتـــرة
% (+ أو-)           مـــــؤشــــر

�� �� % 0.87- 15.4- 1,771.3 1,755.9   الـــســـــوق  الــسعــري ( نقطة)

�� �� % 1.14- 1.55- 136.42 134.87   الـــســــــوق  الــــوزنـي ( نقطة)

�� �� % 18.99- 70,007,500- 368,750,000 298,742,500  آـمـيـة الأسـهم المتداولة بالسـوق( سهم)  

�� �� % 7.99- 608- 7,610 7,002  عـــدد صـفـقـات الســــوق( صفقه)

�� �� % 3.81- 3,240,410- 85,006,550 81,766,140   قـيـمـة الأسـهم المتداولة بالسـوق( د.ك) 

�� �� % 18.99- 14,001,500- 73,750,000 59,748,500  المعدل اليومى لكميةالأسهم المتداولة(سهم/يوم)

�� �� % 7.99- 122- 1,522 1,400  المعدل اليـومى لعـدد الصفـقـات(صفـقـة/يوم)

�� �� % 3.81- 648,082- 17,001,310 16,353,228  المعدل اليومى لقيمة الأسهم المتداولة(د.ك/يوم)

�� �� % 4.55- 1,500- 33,000 31,500  آمية وحدات الصناديق الإستثمارية(وحدة)

�� �� % 5.30- 1,520- 28,680 27,160  قيمة وحدات الصناديق الإستثمارية ( د.ك)  

�� �� % 266.7+ 16+ 6 22  عـدد صفقات الصناديق الإستثمارية(صفقه)

�� �� % 1.08- 91- 8,467 8,376  القيمةالسوقية للشرآات المدرجة(مليون د.ك)
5 5

نقطة  المؤشر السعري للسوق قبل الماضى نقطة       المؤشر السعري للسوق الأسبوع الماضى

نقطة  المؤشر الوزني للسوق  قبل الماضى نقطة       المؤشر الوزني للسوق الأسبوع الماضى

الـــتـــغـــــيـــــر

الـــتـــغـــــيـــــر من19 إلى23 ينايرمن26 إلى30 يناير

من19 إلى23 ينايرمن26 إلى30 يناير

    الحرآة اليومية للمؤشرالوزني لسوق الكويت للأوراق المالية خلال الاسبوعين الماضى وقبل الماضى

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

    الحرآة اليومية للمؤشر السعري لسوق الكويت للأوراق المالية خلال الاسبوعين الماضى وقبل الماضى 

مـقـارنـــة مــــؤشــــرا ت الــتــداول فـي ســـــوق الكويــت للأوراق المــالــيـة

      مقـياس شــرآةالإسـتثمارات الـوطنية لنشـاط سـوق الكـويـت للأوراق المالـية

عــــــدد أيـــام الـتـداول

الكــميــة ( نقطة)
القـيــمــة ( نقطة)

 يعبرالمقياس عن مدى نشاط السوق ويتم احتسابة (يوميا واسبوعيا وشهريا متراآم) على اساس معدل دوران الأسهم(الكمية) ورؤس الأموال (القيمة) للشرآات المدرجة 
بسـوق الكويت للأوراق المالية وذلك باعتبارالحد الأعلى للنشاط = 10,000 نقطة عندما يكون نشاط السوق 100 % .
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مـــؤشــر

   يـــــوم

20,736,580 1,932 94,565,000 1,771.3 الاربعاء 2002/01/23

�� ��

% 1.6+ 21,067,160

�� ��

% 6.5- 1,807

�� ��

% 19.5- 76,162,500
�� �� % 0.1+ 1,773.4 السبت2002/1/26

�� ��

% 3.7+ 21,852,320

�� ��

% 0.4+ 1,814

�� ��

% 11.0+ 84,532,500

�� �� % 0.8- 1,758.4 الأحــد 2002/1/27

�� ��

% 37.5- 13,665,550

�� ��

% 34.8- 1,183

�� ��

% 37.3- 53,027,500

�� �� % 0.3+ 1,763.7 الأ ثنين 2002/1/28

�� ��

% 4.0- 13,125,600

�� ��

% 19.0- 958

�� ��

% 31.0- 36,597,500

�� �� % 0.2- 1,760.1 الثلاثاء 2002/01/29

�� ��

% 8.2- 12,055,510

�� ��

% 29.4+ 1,240
�� ��

% 32.3+ 48,422,500

�� �� % 0.2- 1,755.9 الاربعاء 2002/01/30

 آـمـية الأسهم    % 
المتداولة(سهم)

 قيمة الأسهم  
  للتغيرعــن المتداولة(د.ك)

اليوم السابق

عددالصفقات 
(صفقة)

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

الحـرآة اليومية لمـؤشـرات التداول في سـوق الكويـت للأوراق المالية 

مقارنة الحرآة اليـومية لمـؤشـرات التداول اليوم مع اليوم السابق 
 %  

  للتغيرعــن 
اليوم السابق

 %  
  للتغيرعــن 
اليوم السابق

الســــوق   % 
  للتغيرعــن السعرى(نقطة)

اليوم السابق

الكمية (مليون سهم) والقيمة ( مليون د.ك)
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نــهــايـــة اقــفـــال تــداول النــســبـة المــؤيــة للـتغــيـرعـــن الــتــاريــخ   
2002/01/23 2001/12/31 2001/12/31 2002/01/23 2002/01/30   مـؤشـر( نقطة)

�� �� % 0.87- % 2.7+ 1,709.4 1,771.3 1,755.9   الـسـوق السعري 

�� �� % 1.14- N.A 131.60 136.42 134.87   الـسـوق الـوزنـي 

�� �� % 0.99- % 0.1- 2,513.2 2,535.6 2,510.6    الــبـــنـــوك

�� �� % 1.69- % 2+ 1,967.9 2,051.6 2,016.9    الإسـتثمار

�� �� % 3.8+ % 6+ 1,050.6 1,075.8 1,116.2    الـتـأمين

�� �� % 1.44- % 2+ 1,236.3 1,281.1 1,262.6    العـقـارى

�� �� % 0.29- % 5.0+ 1,761.2 1,854.3 1,849.0    الصنـاعى

�� �� % 0.71- % 4.7+ 1,967.6 2,073.9 2,059.2    الخـدمـات

�� �� % 0.58- % 0.8+ 1,316.2 1,334.4 1,326.7    الأغـذيـة

�� �� % 0.88- % 1.4- 1,143.1 1,136.6 1,126.6    الغير آويتيه

�� �� % 25.5+ % 2+ 1,398.8 1,136.6 1,426.1    الصناديـق 

الشرآات   
     الأسبوع 

85 5 19 52 14 الـمـــاضـى

81 7 20 33 28 قبل الماضى

إجمالي المتداولة

مـقـارنـة مـؤشــرات قـطاعـات  ســوق الكويـت للأوراق المالية 

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

     نشــاط  الـ 90  شــرآـة مــدرجة في السـوق خــلال الأسبـوع المـاضى وقبل المـاضى عام2002

نـسبة تغير مـؤشرات قـطاعات السوق نهاية الأسبوع الماضي وقبل الماضي عـام 2002

المنخفضة غير متداولةالثابتةالمرتفعة

% 0.7 - % 0.9 -

% 3.8 +

% 1.4 -

% 0.3 -

% 1.7 -

% 0.6 -
% 1.0 -

% 2.0 -

% 1.0 -

0

% 1.0 +

% 2.0 +

% 3.0 +

% 4.0 +

% 5.0 +

   الغير آويتيه   الأغـذيـة   الخـدمـات   الصنـاعى   العـقـارى   الـتـأمين   الإسـتثمار   الــبـــنـــوك
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عــام2002    من26 إلى30 يناير    تـرتـيـب القـطاعات  حســب مــؤشـرات الـتـداول خلال الفترة

  آمية الأسهم المتداولة 
تـرتـيـب  %  إلى. آمية الاســـهم مـــؤشــر
القـطاع الأجمالي المتداولة (سهم)   قــطــاع 

3 %14.9 44,410,000   البنوك
1 %29.6 88,320,000   الإستثمار
8 %0.8 2,450,000   التأمين
4 %12.8 38,200,000   العقارى
2 %21.7 64,792,500   الصناعى
5 %10.7 31,995,000   الخدمات
7 %3.1 9,405,000   الأغــذية
6 %6.4 19,170,000   الغيرآويتية

%100 298,742,500  المجموع    

 عـــــدد الصـفـقـات 
تـرتـيـب  %  إلى. عـــدد الصـفـقـات مـــؤشــر
القـطاع الأجمالي ( صـفـقـة )   قــطــاع 

4 %13.4 939   البنوك
2 %22.1 1,549   الإستثمار
8 %1.8 124   التأمين
5 %8.8 619   العقارى
1 %26.0 1,820   الصناعى
3 %20.4 1,430   الخدمات
7 %3.5 247   الأغــذية
6 %3.9 274   الغيرآويتية

%100 7,002  المجموع    

قيمة الأسهم المتداولة 
تـرتـيـب  %  إلى. قيمة الأســــهم  مـــؤشــر
القـطاع الأجمالي المتداولة (د.ك)   قــطــاع 

2 %23.4 19,123,810   البنوك
4 %18.7 15,278,950   الإستثمار
8 %1.1 863,200   التأمين
5 %6.4 5,242,380   العقارى
1 %23.8 19,428,550   الصناعى
3 %23.1 18,864,100   الخدمات
7 %1.7 1,423,990   الأغــذية
6 %1.9 1,541,160   الغيرآويتية

%100 81,766,140  المجموع    

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

  العقارى
%12.8

  البنوك
%14.9

  الأغــذية
%3.1

  الخدمات
%10.7

  الصناعى
%21.7   التأمين

%0.8

  الغيرآويتية
%6.4

  الإستثمار
%29.6

  العقارى
%8.8

  البنوك
%13.4

  الأغــذية
%3.5

  الخدمات
%20.4

  الصناعى
%26.0

  التأمين
%1.8

  الغيرآويتية
%3.9

  الإستثمار
%22.1

  الإستثمار
%18.7

  الغيرآويتية
%1.9

  التأمين
%1.1

  الصناعى
%23.8

  الخدمات
%23.1

  الأغــذية
%1.7   البنوك

%23.4

  العقارى
%6.4
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آمـيـة الأســـهم المـتـداولـة
الأســــبوع

  قــطــاع 

�� �� % 8.7- 48,645,000 44,410,000   البنوك

�� �� % 27.4- 121,720,000 88,320,000   الإستثمار

�� �� % 1,013.6+ 220,000 2,450,000   التأمين

�� �� % 46.9- 71,900,000 38,200,000   العقارى

�� �� % 10.2+ 58,790,000 64,792,500   الصناعى

�� �� % 20.1- 40,052,500 31,995,000   الخدمات

�� �� % 27.7- 13,012,500 9,405,000   الأغــذية

�� �� % 33.0+ 14,410,000 19,170,000   الغيرآويتية
�� �� %19.0- 368,750,000 298,742,500  المجموع    

 عــــدد الصـفـقـات

الأســــبوع
  قــطــاع 

�� �� % 9.0- 1,032 939   البنوك

�� �� % 23.4- 2,021 1,549   الإستثمار

�� �� % 675.0+ 16 124   التأمين

�� �� % 44.9- 1,123 619   العقارى

�� �� % 13.5+ 1,604 1,820   الصناعى

�� �� % 12.1+ 1,276 1,430   الخدمات

�� �� % 24.9- 329 247   الأغــذية

�� �� % 31.1+ 209 274   الغيرآويتية

�� �� % 8.0- 7,610 7,002  المجموع    

 قيمة الأسهم المتداولة

الأســــبوع
  قــطــاع 

�� �� % 0.9+ 18,949,040 19,123,810   البنوك

�� �� % 13.4- 17,640,620 15,278,950   الإستثمار

�� �� % 1,040.3+ 75,700 863,200   التأمين

�� �� % 49.4- 10,354,880 5,242,380   العقارى

�� �� % 5.8+ 18,369,000 19,428,550   الصناعى

�� �� % 15.1+ 16,389,930 18,864,100   الخدمات

�� �� % 31.4- 2,075,610 1,423,990   الأغــذية

�� �� % 33.8+ 1,151,770 1,541,160   الغيرآويتية

�� �� % 3.8- 85,006,550 81,766,140  المجموع    

%
للـتـغـيـر

%
للـتـغـيـر

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

  مقارنة مؤشرات تداول قـطاعات  السـوق خلال الأسبـوع الماضى وقبل الماضىعـام2001

%
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عــام2002    من26 إلى30 يناير اآثر خمس شرآات تــداولاً مـن حيـث قـيـمة الأسهم المتداولة  خلال الفـترة 

879 متوسط السعر : %7.32

�� �� 1- الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة 
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
2,604,350 162 3,065,000 870 السبت
3,917,300 257 4,340,000 880 الأحـــد
1,179,500 143 1,350,000 890 الأثنين
275,350 46 315,000 870 الثلاثاء
284,050 37 325,000 880 الاربعاء

8,260,550 645 9,395,000

963 متوسط السعر : (%2.04)
�� �� 2- بنك الكويت الوطني

قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم
المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
1,718,450 46 1,775,000 970 السبت
367,150 12 380,000 970 الأحـــد
196,800 4 205,000 960 الأثنين

2,577,850 51 2,685,000 960 الثلاثاء
595,200 20 620,000 960 الاربعاء

5,455,450 133 5,665,000

1,811 متوسط السعر : (%2.20)

�� �� 3- شرآة الإتصالات المتنقلة
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
1,224,450 45 672,500 1,820 السبت
1,083,400 44 595,000 1,820 الأحـــد
157,700 10 87,500 1,820 الأثنين

1,134,000 40 630,000 1,800 الثلاثاء
809,750 43 450,000 1,780 الاربعاء

4,409,300 182 2,435,000

322 متوسط السعر : (%1.54)

�� �� 4- بنك برقان الكويتي
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
653,250 60 2,010,000 325 السبت

1,127,550 63 3,470,000 320 الأحـــد
320,500 10 1,000,000 320 الأثنين

1,302,400 63 4,070,000 320 الثلاثاء
255,450 21 800,000 320 الاربعاء

3,659,150 217 11,350,000

108 متوسط السعر : (%3.64)

�� �� 5-  شرآة مشاريع الكويت الإستثمارية
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
1,146,240 128 10,420,000 110 السبت
954,280 95 8,780,000 108 الأحـــد
419,080 62 3,880,000 108 الأثنين
302,400 43 2,800,000 108 الثلاثاء
761,080 106 7,180,000 106 الاربعاء

3,583,080 434 33,060,000  المجموع    

 المجموع    

 المجموع    

 المجموع   

 المجموع    

اليوم

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
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الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%7.3+ 60+ 2002/01/23 820 8,260,550 645 9,395,000 880 810 920 1 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة 

�� ��

%2.0- 20- 2002/01/23 980 5,455,450 133 5,665,000 960 960 970 2 بنك الكويت الوطني

�� ��

%2.2- 40- 2002/01/23 1,820 4,409,300 182 2,435,000 1,780 1,780 1,840 3 شرآة الإتصالات المتنقلة

�� ��

%1.5- 5- 2002/01/23 325 3,659,150 217 11,350,000 320 315 330 4 بنك برقان الكويتي

�� ��

%3.6- 4- 2002/01/23 110 3,583,080 434 33,060,000 106 106 112 5  شرآة مشاريع الكويت الإستثمارية

�� ��

%2.1+ 4+ 2002/01/23 192 3,486,400 295 17,860,000 196 192 198 6 شرآة اصلاح السفن

�� ��

%1.9- 5- 2002/01/23 270 3,001,100 259 11,100,000 265 265 275 7 البنك العقاري الكويتي

�� �� 0 0 2002/01/23 228 2,753,880 232 11,920,000 228 228 234 8 شرآة بوبيان للبتروآيماويات

�� ��

%2.7- 20- 2002/01/23 750 2,661,700 140 3,620,000 730 720 750 9 شرآة التسهيلات التجارية

�� ��

%12.1+ 24+ 2002/01/23 198 2,647,320 313 12,200,000 222 206 226 10 الشرآة الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%3.6- 4- 2002/01/23 110 3,583,080 434 33,060,000 106 106 112 1  شرآة مشاريع الكويت الإستثمارية

�� ��

%2.1+ 4+ 2002/01/23 192 3,486,400 295 17,860,000 196 192 198 2 شرآة اصلاح السفن

�� ��

%1.1- 2- 2002/01/23 184 2,241,880 210 12,240,000 182 182 186 3 الشرآة الوطنية العقارية

�� ��

%12.1+ 24+ 2002/01/23 198 2,647,320 313 12,200,000 222 206 226 4 الشرآة الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن

�� �� 0 0 2002/01/23 228 2,753,880 232 11,920,000 228 228 234 5 شرآة بوبيان للبتروآيماويات

�� ��

%1.5- 5- 2002/01/23 325 3,659,150 217 11,350,000 320 315 330 6 بنك برقان الكويتي

�� ��

%1.9- 5- 2002/01/23 270 3,001,100 259 11,100,000 265 265 275 7 البنك العقاري الكويتي

�� ��

%2.3+ 2+ 2002/01/23 88 896,160 106 9,880,000 90 89 92 8 شرآة اسمنت الخليج

�� ��

%7.3+ 60+ 2002/01/23 820 8,260,550 645 9,395,000 880 810 920 9 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة 

�� ��

%4.3- 6- 2002/01/23 140 1,242,320 94 9,120,000 134 134 138 10 شرآة العقارات المتحده

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%12.1+ 24+ 2002/01/23 198 2,647,320 313 12,200,000 222 206 226 1 الشرآة الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن

�� ��

%9.8+ 16+ 2002/01/23 164 21,200 6 120,000 180 170 180 2 شرآة الخدمات التعليمية

�� ��

%7.3+ 60+ 2002/01/23 820 8,260,550 645 9,395,000 880 810 920 3 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة 

�� ��

%5.6+ 20+ 2002/01/23 360 2,119,800 193 5,680,000 380 355 385 4 شرآة الخليج لصناعة الزجاج

�� ��

%5.3+ 20+ 2002/01/20 380 4,000 1 10,000 400 400 400 5 الشرآة الأهلية للتأمين

�� ��
%4.5+ 15+ 2002/01/22 330 421,550 57 1,210,000 345 325 355 6 شرآة وربة للتأمين

�� ��

%4.5+ 15+ 2002/01/23 335 348,900 55 1,000,000 350 330 360 7 شرآة الخليج للتأمين
�� ��

%2.3+ 2+ 2002/01/23 88 896,160 106 9,880,000 90 89 92 8 شرآة اسمنت الخليج

�� ��

%2.1+ 4+ 2002/01/23 192 3,486,400 295 17,860,000 196 192 198 9 شرآة اصلاح السفن

�� ��

%1.9+ 2+ 2002/01/02 108 30,880 8 280,000 110 108 114 10 شرآة الإتحاد العقارية

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%10.5- 10- 2002/01/23 95 54,600 5 640,000 85 85 90 1 الشرآة الكويتية للكيبل  التلفزيوني

�� ��

%8.5- 5- 2002/01/23 59 93,960 31 1,680,000 54 54 58 2 شرآة الشارقه الإسمنت والتنمية الصناعية

�� ��

%6.9- 2- 2002/01/23 29 57,520 25 2,080,000 27 27 29 3 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية

�� ��

%5.6- 15- 2002/01/23 270 1,488,750 163 5,780,000 255 250 265 4 الشرآة الأهلية للإستثمار

�� ��

%5.4- 4- 2002/01/23 74 169,680 36 2,360,000 70 70 74 5 الشرآة العربية العقارية

�� ��

%4.3- 15- 2002/01/23 345 520,600 93 1,480,000 330 330 360 6 شرآة الخدمات البحرية

�� ��

%4.3- 6- 2002/01/23 140 1,242,320 94 9,120,000 134 134 138 7 شرآة العقارات المتحده

�� ��

%4.2- 6- 2002/01/23 142 944,960 143 6,900,000 136 134 142 الشرآة الأولى للإستثمار 8

�� ��

%4.1- 3- 2002/01/23 73 117,360 19 1,640,000 70 70 73 9 شرآة مجمعات الاسواق

�� ��

%3.6- 4- 2002/01/23 110 3,583,080 434 33,060,000 106 106 112 10  شرآة مشاريع الكويت الإستثمارية

م

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

م

م

م

  أآـثـرعـشــرشــرآات أنخفاضاً مـن حيــث نســـبة التـغـيرفي الســعـر

    أآـثـر عـشــرة  شـــرآات تــداولاً مـن حيـث آـمـيـة الأسهم المتداولة

  أآـثـرعـشــرشــــرآات ارتـفـاعــاً مـن حيــث نـســـبة التغـيرفي الســعـر

    أآـثـر عـشــرة  شــرآات تــداولاً مـن حيـث قـيـمة الأسهم المتداولة
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عــام2002    من26 إلى30 يناير         والجـدول الـتالى يـوضح الـشـرآات الـتى أرتـفعـت أسعار أسـهـمها  خلال الفـترة 
الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر لمتداولة (سهم)الصفقاتالمتداولة (د.ك) الاقفال الادنى الاعلى    اســـــم الشــــرآة

�� ��

%7.3+ 60+ 2002/01/23 820 8,260,550 645 9,395,000 880 810 920 1 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة 

�� ��

%12.1+ 24+ 2002/01/23 198 2,647,320 313 12,200,000 222 206 226 2 الشرآة الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن

�� ��

%5.6+ 20+ 2002/01/23 360 2,119,800 193 5,680,000 380 355 385 3 شرآة الخليج لصناعة الزجاج

�� ��

%5.3+ 20+ 2002/01/20 380 4,000 1 10,000 400 400 400 4 الشرآة الأهلية للتأمين

�� ��

%9.8+ 16+ 2002/01/23 164 21,200 6 120,000 180 170 180 5 شرآة الخدمات التعليمية

�� ��

%4.5+ 15+ 2002/01/22 330 421,550 57 1,210,000 345 325 355 6 شرآة وربة للتأمين

�� ��

%4.5+ 15+ 2002/01/23 335 348,900 55 1,000,000 350 330 360 7 شرآة الخليج للتأمين

�� ��

%1.2+ 5+ 2002/01/23 425 1,516,600 63 3,560,000 430 425 430 8 البنك التجارى الكويتي

�� ��

%1.4+ 5+ 2002/01/23 365 580,450 46 1,570,000 370 365 375 9 شرآة صناعات التبريد

�� ��

%2.1+ 4+ 2002/01/23 192 3,486,400 295 17,860,000 196 192 198 10 شرآة اصلاح السفن

�� ��

%2.3+ 2+ 2002/01/23 88 896,160 106 9,880,000 90 89 92 11 شرآة اسمنت الخليج

�� ��

%1.8+ 2+ 2002/01/23 110 432,400 87 3,860,000 112 110 114 12 شرآة الإنماء العقارية

�� ��

%1.9+ 2+ 2002/01/02 108 30,880 8 280,000 110 108 114 13 شرآة الإتحاد العقارية

�� ��

%1.0+ 2+ 2001/12/08 196 7,920 2 40,000 198 198 198 14 شرآة الشال للإستشارات و الاستثمار

عــام2002    من26 إلى30 يناير        والجـدول الـتالى يـوضح الـشـرآـات الـتى أنخفـضت أسعار أسـهـمـها خلال الفترة
الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر لمتداولة (سهم)الصفقاتالمتداولة (د.ك) الاقفال الادنى الاعلى    اســـــم الشــــرآة

�� ��

%2.2- 40- 2002/01/23 1,820 4,409,300 182 2,435,000 1,780 1,780 1,840 1 شرآة الإتصالات المتنقلة

�� ��

%1.8- 40- 2002/01/23 2,180 2,298,450 134 1,062,500 2,140 2,140 2,180 2 شرآة الخليج للكابلات

�� ��

%2.0- 20- 2002/01/23 980 5,455,450 133 5,665,000 960 960 970 3 بنك الكويت الوطني

�� ��

%2.7- 20- 2002/01/23 750 2,661,700 140 3,620,000 730 720 750 4 شرآة التسهيلات التجارية

�� ��

%2.1- 20- 2002/01/23 940 1,947,850 73 2,115,000 920 920 930 5 بيت التمويل الكويتي

�� ��

%1.8- 20- 2002/01/14 1,100 65,000 4 60,000 1,080 1,080 1,100 6 شرآة السكب الكويتية 

�� ��

%5.6- 15- 2002/01/23 270 1,488,750 163 5,780,000 255 250 265 7 الشرآة الأهلية للإستثمار

�� ��

%4.3- 15- 2002/01/23 345 520,600 93 1,480,000 330 330 360 8 شرآة الخدمات البحرية

�� ��

%2.3- 10- 2002/01/23 440 1,667,400 147 3,840,000 430 430 440 9 مجموعة الصناعات الوطنية

�� ��

%3.2- 10- 2002/01/23 310 861,650 113 2,820,000 300 300 310 10 شرآة الصناعات المتحدة

�� ��

%3.0- 10- 2002/01/23 330 750,550 69 2,320,000 320 320 330 11 الشرآة الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية

�� ��

%10.5- 10- 2002/01/23 95 54,600 5 640,000 85 85 90 12 الشرآة الكويتية للكيبل  التلفزيوني

�� ��

%1.2- 10- 2002/01/23 840 311,250 22 375,000 830 830 830 13 شرآة اسمنت بورتلاند

�� ��

%3.1- 10- 2002/01/23 320 31,100 10 100,000 310 295 330 14 شرآة الفنادق الكويتيه

�� ��

%1.4- 10- 2002/01/23 730 36,000 3 50,000 720 720 720 الشرآة القابضة المصرية الكويتية  15

�� ��

%1.7- 10- 2002/01/13 600 17,650 5 30,000 590 580 590 16 شرآة السينما الكويتيه الوطنيه

�� ��

%4.3- 6- 2002/01/23 140 1,242,320 94 9,120,000 134 134 138 17 شرآة العقارات المتحده

�� ��

%2.5- 6- 2002/01/23 238 1,787,960 105 7,620,000 232 232 240 18 البنك الأهلي الكويتي

�� ��

%4.2- 6- 2002/01/23 142 944,960 143 6,900,000 136 134 142 الشرآة الأولى للإستثمار 19

�� ��

%1.5- 5- 2002/01/23 325 3,659,150 217 11,350,000 320 315 330 20 بنك برقان الكويتي

�� ��

%1.9- 5- 2002/01/23 270 3,001,100 259 11,100,000 265 265 275 21 البنك العقاري الكويتي

�� ��

%1.4- 5- 2002/01/23 355 1,370,200 182 3,820,000 350 345 370 22 شرآة مجموعة عربى القابضة

�� ��

%1.7- 5- 2002/01/23 290 858,650 83 3,000,000 285 280 290 23 شرآة المخازن العموميه

�� ��

%8.5- 5- 2002/01/23 59 93,960 31 1,680,000 54 54 58 24 شرآة الشارقه الإسمنت والتنمية الصناعية

�� ��
%1.2- 5- 2002/01/23 425 368,750 55 880,000 420 410 425 25 الشرآة الوطنية للتنظيف

�� ��
%1.9- 5- 2002/01/23 260 207,450 33 810,000 255 255 260 26 شرآة نقل وتجاره المواشى

�� ��

%3.6- 4- 2002/01/23 110 3,583,080 434 33,060,000 106 106 112 27  شرآة مشاريع الكويت الإستثمارية
�� ��

%3.2- 4- 2002/01/23 126 465,400 64 3,760,000 122 122 126 28 شرآة المرآزالمالى الكويتى

�� ��

%2.1- 4- 2002/01/23 188 656,520 75 3,560,000 184 180 192 29 شرآة الحاسبات الالكترونية

�� ��

%2.2- 4- 2002/01/23 180 423,560 61 2,400,000 176 174 180 30 الشرآة الكويتية للإستثمار

�� ��

%5.4- 4- 2002/01/23 74 169,680 36 2,360,000 70 70 74 31 الشرآة العربية العقارية

�� ��

%3.4- 4- 2002/01/23 116 151,320 28 1,340,000 112 112 116 32 شرآة مرآز سلطان 

�� ��

%3.1- 4- 2002/01/23 130 43,760 9 340,000 126 126 134 33 شرآة أجيال العقارية الترفيهية

�� ��

%3.0- 3- 2002/01/23 100 437,000 75 4,440,000 97 96 102 34 شرآة الإستثمارات الصناعية

�� ��

%3.4- 3- 2002/01/23 88 149,680 15 1,720,000 85 85 89 35 الشرآة الكويتية للمال 

�� ��

%4.1- 3- 2002/01/23 73 117,360 19 1,640,000 70 70 73 36 شرآة مجمعات الاسواق

�� ��

%1.1- 2- 2002/01/23 184 2,241,880 210 12,240,000 182 182 186 37 الشرآة الوطنية العقارية

�� ��

%1.6- 2- 2002/01/23 124 847,880 131 7,000,000 122 120 124 38 شرآة الإستثمارات الوطنية

�� ��

%1.5- 2- 2002/01/23 132 792,760 108 6,120,000 130 128 132 39 شرآة التمـدين العقارية

�� ��

%1.4- 2- 2002/01/23 144 453,120 83 3,140,000 142 142 146 40 شرآة مجموعة الأوراق المالية

�� ��

%1.6- 2- 2002/01/23 126 380,280 66 3,040,000 124 124 126 41 شرآة الأسماك الكويتية المتحده

�� ��

%3.0- 2- 2002/01/23 67 197,000 52 3,000,000 65 62 68 42 شرآة صناعة اسمنت الفجيره

�� ��

%6.9- 2- 2002/01/23 29 57,520 25 2,080,000 27 27 29 43 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية

�� ��

%1.5- 2- 2002/01/23 130 182,280 32 1,420,000 128 128 130 44 الشرآة الكويتية للمباني الجاهزة والتعمير

�� ��

%1.0- 2- 2002/01/23 206 101,160 19 500,000 204 202 204 45 شرآة المستثمر الدولى

�� ��

%1.8- 2- 2002/01/22 112 38,000 7 340,000 110 110 112 46 شرآة المصالح العقارية 

�� ��

%1.2- 2- 2002/01/23 172 37,160 5 220,000 170 168 170 47 مجموعة عارف الإستثمارية

�� ��

%2.0- 2- 2002/01/21 102 11,760 3 120,000 100 97 100 48 المجموعة الدولية للإستثمار

�� ��

%1.0- 2- 2002/01/23 196 11,560 3 60,000 194 188 196 49 شرآة الكويت والشرق الاؤسط

�� ��

%2.2- 1- 2002/01/23 45 86,200 23 1,920,000 44 44 46 50 شرآة رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض

�� ��

%1.3- 1- 2002/01/23 78 85,680 20 1,120,000 77 76 77 51 بنك البحرين الدولى 

�� ��

%1.0- 1- 2002/01/23 100 15,920 4 160,000 99 99 100 52 شرآة الإستشارات المالية الدولية

الأسـهم المنخـفـضـة : أنخفضت أسعارأسهم 52  شرآة من أصل 85  شرآة شملتها حرآة التداولات اليومية .

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
الأســــــهم المـرتـفـعـة :  أرتفعت أسهم 14  شرآة من أصل 85  شرآة شملتها حرآة التداولات اليومية .

الـتـغـيـر

الـتـغـيـر

م

م
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- 1.55 نقطة نقطة بتغير  134.87 - 15.4 نقطة وبلغ المؤشرالوزني نقطة بتغير 1,755.9 من26 إلى30 يناير بلغ المؤشرالسعري للسوق حرآة تـداول الأسهم خلال الفـترة  
قيمة الأسهم %  الى.       الأقفال السابق          الــتـــغــيــر عدد %  الى. آمية الأسهم %  الى. أسعار الـيـوم (ف.ك) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر الأجمالي المتداولة(د.ك) الأجمالي الصفقات الأجمالي المتداولة(سهم) الإقفال أدنى أعلى اســــم الشـــرآة

�� �� %2.0- 20- 2002/01/23 980 %6.7 5,455,450 %1.9 133 %1.9 5,665,000 960 960 970 1 بنك الكويت الوطني

�� �� 0 0 2002/01/23 670 %1.8 1,511,500 %0.9 60 %0.8 2,260,000 670 660 670 2 بنك الخليج 

�� �� %1.2+ 5+ 2002/01/23 425 %1.9 1,516,600 %0.9 63 %1.2 3,560,000 430 425 430 3 البنك التجارى الكويتي

�� �� %2.5- 6- 2002/01/23 238 %2.2 1,787,960 %1.5 105 %2.6 7,620,000 232 232 240 4 البنك الأهلي الكويتي

�� �� 0 0 2002/01/23 330 %0.3 244,200 %0.4 29 %0.2 740,000 330 330 330 5 بنك الكويت والشرق الأوسط

�� �� %1.9- 5- 2002/01/23 270 %3.7 3,001,100 %3.7 259 %3.7 11,100,000 265 265 275 6 البنك العقاري الكويتي

�� �� %1.5- 5- 2002/01/23 325 %4.5 3,659,150 %3.1 217 %3.8 11,350,000 320 315 330 7 بنك برقان الكويتي

�� �� %2.1- 20- 2002/01/23 940 %2.4 1,947,850 %1.0 73 %0.7 2,115,000 920 920 930 8 بيت التمويل الكويتي
%23.4 19,123,810 %13.4 939 %14.9 44,410,000 141.52 2,510.6 مجـمـوع قــطـاع الــبـنــوك

�� �� %2.2- 4- 2002/01/23 180 %0.5 423,560 %0.9 61 %0.8 2,400,000 176 174 180 9 الشرآة الكويتية للإستثمار

�� �� %2.7- 20- 2002/01/23 750 %3.3 2,661,700 %2.0 140 %1.2 3,620,000 730 720 750 10 شرآة التسهيلات التجارية

�� �� %1.0- 1- 2002/01/23 100 %0.0 15,920 %0.1 4 %0.1 160,000 99 99 100 11 شرآة الإستشارات المالية الدولية

�� �� %1.6- 2- 2002/01/23 124 %1.0 847,880 %1.9 131 %2.3 7,000,000 122 120 124 12 شرآة الإستثمارات الوطنية

�� �� %3.6- 4- 2002/01/23 110 %4.4 3,583,080 %6.2 434 %11.1 33,060,000 106 106 112 13  شرآة مشاريع الكويت الإستثمارية

�� �� %5.6- 15- 2002/01/23 270 %1.8 1,488,750 %2.3 163 %1.9 5,780,000 255 250 265 14 الشرآة الأهلية للإستثمار

�� �� 0 0 2002/01/23 116 %0.6 473,880 %0.8 57 %1.4 4,080,000 116 116 120 15 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار

�� �� %1.0- 2- 2002/01/23 206 %0.1 101,160 %0.3 19 %0.2 500,000 204 202 204 16 شرآة المستثمر الدولى

�� �� 0 0 2002/01/23 290 %0.1 115,700 %0.3 18 %0.1 400,000 290 285 290 17  بيت الأوراق المالية

�� �� %3.0- 3- 2002/01/23 100 %0.5 437,000 %1.1 75 %1.5 4,440,000 97 96 102 18 شرآة الإستثمارات الصناعية

�� �� %1.4- 2- 2002/01/23 144 %0.6 453,120 %1.2 83 %1.1 3,140,000 142 142 146 19 شرآة مجموعة الأوراق المالية

�� �� 0 0 2001/06/02 510 %2.0 1,652,400 %0.0 2 %1.1 3,240,000 510 510 510 20 الشرآة الدولية للمرابحة

�� �� %3.2- 4- 2002/01/23 126 %0.6 465,400 %0.9 64 %1.3 3,760,000 122 122 126 21 شرآة المرآزالمالى الكويتى

�� �� %1.0- 2- 2002/01/23 196 %0.0 11,560 %0.0 3 %0.0 60,000 194 188 196 22 شرآة الكويت والشرق الاؤسط

�� �� %2.0- 2- 2002/01/21 102 %0.0 11,760 %0.0 3 %0.0 120,000 100 97 100 23 المجموعة الدولية للإستثمار

�� �� %1.2- 2- 2002/01/23 172 %0.0 37,160 %0.1 5 %0.1 220,000 170 168 170 24 مجموعة عارف الإستثمارية

�� �� 0 0 2002/01/23 182 %1.7 1,396,360 %1.8 127 %2.6 7,680,000 182 180 184 25 شـرآة دار الإستثمار

�� �� %1.0+ 2+ 2001/12/08 196 %0.0 7,920 %0.0 2 %0.0 40,000 198 198 198 26 شرآة الشال للإستشارات و الاستثمار

�� �� %4.2- 6- 2002/01/23 142 %1.2 944,960 %2.0 143 %2.3 6,900,000 136 134 142 الشرآة الأولى للإستثمار 27

�� �� %3.4- 3- 2002/01/23 88 %0.2 149,680 %0.2 15 %0.6 1,720,000 85 85 89 28 الشرآة الكويتية للمال
%18.7 15,278,950 %22.1 1,549 %29.6 88,320,000 121.82 2,016.9 مجمـوع قـطاع شرآات الإسـتثـمار

�� �� 0 0 2002/01/21 385 %0.1 88,750 %0.2 11 %0.1 230,000 385 385 390 29 شرآة الكويت للتأمين

�� �� %4.5+ 15+ 2002/01/23 335 %0.4 348,900 %0.8 55 %0.3 1,000,000 350 330 360 30 شرآة الخليج للتأمين

�� �� %5.3+ 20+ 2002/01/20 380 %0.0 4,000 %0.0 1 %0.0 10,000 400 400 400 31 الشرآة الأهلية للتأمين

�� �� %4.5+ 15+ 2002/01/22 330 %0.5 421,550 %0.8 57 %0.4 1,210,000 345 325 355 32 شرآة وربة للتأمين
%1.1 863,200 %1.8 124 %0.8 2,450,000 119.08 1,116.2 مجـموع قـطاع شرآات الـتأمـيـن

�� �� 0 0 2000/05/15 138 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 138 0 0 33 شرآة عقارات الكويت

�� �� %4.3- 6- 2002/01/23 140 %1.5 1,242,320 %1.3 94 %3.1 9,120,000 134 134 138 34 شرآة العقارات المتحده

�� �� %1.1- 2- 2002/01/23 184 %2.7 2,241,880 %3.0 210 %4.1 12,240,000 182 182 186 35 الشرآة الوطنية العقارية

�� �� 0 0 2002/01/23 275 %0.0 10,900 %0.0 3 %0.0 40,000 275 270 275 36 شرآة الصالحيه العقارية

�� �� %6.9- 2- 2002/01/23 29 %0.1 57,520 %0.4 25 %0.7 2,080,000 27 27 29 37 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية

�� �� %1.5- 2- 2002/01/23 132 %1.0 792,760 %1.5 108 %2.0 6,120,000 130 128 132 38 شرآة التمـدين العقارية

�� �� 0 0 2000/03/29 58 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 58 0 0 39 الشرآة الدولية للمشروعات الإستثمارية

�� �� %3.1- 4- 2002/01/23 130 %0.1 43,760 %0.1 9 %0.1 340,000 126 126 134 40 شرآة أجيال العقارية الترفيهية

�� �� %1.8- 2- 2002/01/22 112 %0.0 38,000 %0.1 7 %0.1 340,000 110 110 112 41 شرآة المصالح العقارية

�� �� %5.4- 4- 2002/01/23 74 %0.2 169,680 %0.5 36 %0.8 2,360,000 70 70 74 42 الشرآة العربية العقارية

�� �� %1.9+ 2+ 2002/01/02 108 %0.0 30,880 %0.1 8 %0.1 280,000 110 108 114 43 شرآة الإتحاد العقارية

�� �� %1.8+ 2+ 2002/01/23 110 %0.5 432,400 %1.2 87 %1.3 3,860,000 112 110 114 44 شرآة الإنماء العقارية

�� �� %1.5- 2- 2002/01/23 130 %0.2 182,280 %0.5 32 %0.5 1,420,000 128 128 45 الشرآة الكويتية للمباني الجاهزة والتعمير130
%6.4 5,242,380 %8.8 619 %12.8 38,200,000 127.24 1,262.6 مجمـوع قــطـاع الشرآات الـعـقـارية

م



قيمة الأسهم %  الى.       الأقفال السابق          الــتـــغــيــر عدد %  الى. آمية الأسهم %  الى. أسعار الـيـوم (ف.ك) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر الأجمالي المتداولة(د.ك) الأجمالي الصفقات الأجمالي المتداولة(سهم) الإقفال أدنى أعلى اســــم الشـــرآة م

�� �� %2.3- 10- 2002/01/23 440 %2.0 1,667,400 %2.1 147 %1.3 3,840,000 430 430 440 ��46 مجموعة الصناعات الوطنية �� %3.0- 10- 2002/01/23 330 %0.9 750,550 %1.0 69 %0.8 2,320,000 320 320 47 الشرآة الكويتية لصناعة الانابيب المعدني330

�� �� 0 0 2002/01/23 270 %0.6 492,750 %1.0 69 %0.6 1,870,000 270 260 270 ��48 شرآة أسمنت الكويت �� %1.4+ 5+ 2002/01/23 365 %0.7 580,450 %0.7 46 %0.5 1,570,000 370 365 375 ��49 شرآة صناعات التبريد �� %1.8- 40- 2002/01/23 2,180 %2.8 2,298,450 %1.9 134 %0.4 1,062,500 2,140 2,140 2,180 ��50 شرآة الخليج للكابلات �� %2.1+ 4+ 2002/01/23 192 %4.3 3,486,400 %4.2 295 %6.0 17,860,000 196 192 198 ��51 شرآة اصلاح السفن �� %4.3- 15- 2002/01/23 345 %0.6 520,600 %1.3 93 %0.5 1,480,000 330 330 360 ��52 شرآة الخدمات البحرية �� %1.2- 10- 2002/01/23 840 %0.4 311,250 %0.3 22 %0.1 375,000 830 830 830 53 شرآة اسمنت بورتلاند

�� �� 0 0 2002/01/23 540 %0.1 75,600 %0.2 11 %0.0 140,000 540 540 540 ��54 شرآة الشعيبة للصناعات الورقية �� %12.1+ 24+ 2002/01/23 198 %3.2 2,647,320 %4.5 313 %4.1 12,200,000 222 206 226 ��55 الشرآة الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن �� %1.8- 20- 2002/01/14 1,100 %0.1 65,000 %0.1 4 %0.0 60,000 1,080 1,080 1,100 56 شرآة السكب الكويتية

�� �� 0 0 2002/01/21 500 %1.0 797,450 %1.1 79 %0.5 1,595,000 500 495 510 ��57 شرآة صناعات الخرسانة الخلوية �� %3.2- 10- 2002/01/23 310 %1.1 861,650 %1.6 113 %0.9 2,820,000 300 300 310 58 شرآة الصناعات المتحدة

�� �� 0 0 2002/01/23 228 %3.4 2,753,880 %3.3 232 %4.0 11,920,000 228 228 234 ��59 شرآة بوبيان للبتروآيماويات �� %5.6+ 20+ 2002/01/23 360 %2.6 2,119,800 %2.8 193 %1.9 5,680,000 380 355 385 60 شرآة الخليج لصناعة الزجاج

�� �� 0 0 2002/01/23 580 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 580 0 0 61 شرآة أسمنت الهلال
%23.8 19,428,550 %26.0 1,820 %21.7 64,792,500 155.69 1,849.0 مجموع قــطــاع الشرآات الـصـنـاعية

�� �� %1.7- 10- 2002/01/13 600 %0.0 17,650 %0.1 5 %0.0 30,000 590 580 590 ��62 شرآة السينما الكويتيه الوطنيه �� %3.1- 10- 2002/01/23 320 %0.0 31,100 %0.1 10 %0.0 100,000 310 295 330 ��63 شرآة الفنادق الكويتيه �� %1.7- 5- 2002/01/23 290 %1.1 858,650 %1.2 83 %1.0 3,000,000 285 280 290 ��64 شرآة المخازن العموميه �� %4.1- 3- 2002/01/23 73 %0.1 117,360 %0.3 19 %0.5 1,640,000 70 70 73 ��65 شرآة مجمعات الاسواق �� %2.2- 40- 2002/01/23 1,820 %5.4 4,409,300 %2.6 182 %0.8 2,435,000 1,780 1,780 1,840 ��66 شرآة الإتصالات المتنقلة �� %2.1- 4- 2002/01/23 188 %0.8 656,520 %1.1 75 %1.2 3,560,000 184 180 192 ��67 شرآة الحاسبات الالكترونية �� %9.8+ 16+ 2002/01/23 164 %0.0 21,200 %0.1 6 %0.0 120,000 180 170 180 68 شرآة الخدمات التعليمية

�� �� 0 0 2002/01/23 550 %3.0 2,485,300 %1.7 117 %1.5 4,475,000 550 540 570 ��69 المجموعة البترولية المستقلة �� %1.2- 5- 2002/01/23 425 %0.5 368,750 %0.8 55 %0.3 880,000 420 410 425 ��70 الشرآة الوطنية للتنظيف �� %3.4- 4- 2002/01/23 116 %0.2 151,320 %0.4 28 %0.4 1,340,000 112 112 116 ��71 شرآة مرآز سلطان �� %1.4- 5- 2002/01/23 355 %1.7 1,370,200 %2.6 182 %1.3 3,820,000 350 345 370 72 شرآة مجموعة عربى القابضة

�� �� 0 0 2002/01/02 270 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 270 0 0 ��73 شرآة مجموعة النقل �� %7.3+ 60+ 2002/01/23 820 %10.1 8,260,550 %9.2 645 %3.1 9,395,000 880 810 920 74 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة

�� �� 0 0 2002/01/23 110 %0.1 61,600 %0.3 18 %0.2 560,000 110 110 110 شرآة رابطة الكويت والخليج للنقل 75�� �� %10.5- 10- 2002/01/23 95 %0.1 54,600 %0.1 5 %0.2 640,000 85 85 90 76 الشرآة الكويتية للكيبل  التلفزيوني
%23.1 18,864,100 %20.4 1,430 %10.7 31,995,000 131.32 2,059.2 مجـمـوع قــطـاع شرآات الخـــدمــات

�� �� %1.9- 5- 2002/01/23 260 %0.3 207,450 %0.5 33 %0.3 810,000 255 255 260 ��77 شرآة نقل وتجاره المواشى �� %1.6- 2- 2002/01/23 126 %0.5 380,280 %0.9 66 %1.0 3,040,000 124 124 126 78 شرآة الأسماك الكويتية المتحده

�� �� 0 0 2002/01/23 124 %0.8 679,360 %1.9 134 %1.8 5,400,000 124 124 128 79 الشرآة المتحده للدواجن

�� �� 0 0 2002/01/23 1,020 %0.2 156,900 %0.2 14 %0.1 155,000 1,020 1,000 1,020 80 الشرآة الكويتية للأغذية
%1.7 1,423,990 %3.5 247 %3.1 9,405,000 134.75 1,326.7 ��مجـمـوع قــطــاع شرآات الأغــذيــــة �� %1.3- 1- 2002/01/23 78 %0.1 85,680 %0.3 20 %0.4 1,120,000 77 76 77 81 بنك البحرين الدولى

�� �� 0 0 2002/01/23 104 %0.1 79,240 %0.4 27 %0.2 740,000 104 104 110 ��82 الشرآة العربية الإستثمارات العامة �� %8.5- 5- 2002/01/23 59 %0.1 93,960 %0.4 31 %0.6 1,680,000 54 54 ��83 شرآة الشارقه الإسمنت والتنمية الصناع58 �� %2.3+ 2+ 2002/01/23 88 %1.1 896,160 %1.5 106 %3.3 9,880,000 90 89 92 84 شرآة اسمنت الخليج

�� �� 0 0 1999/05/19 86 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 86 0 0 ��85 شرآة صناعة اسمنت ام القيوين �� %3.0- 2- 2002/01/23 67 %0.2 197,000 %0.7 52 %1.0 3,000,000 65 62 68 ��86 شرآة صناعة اسمنت الفجيره �� %2.2- 1- 2002/01/23 45 %0.1 86,200 %0.3 23 %0.6 1,920,000 44 44 46 87 شرآة رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الا

�� �� 0 0 2002/01/23 78 %0.0 40,720 %0.1 6 %0.2 520,000 78 78 79 88 المجموعة العربية للتأمين

�� �� 0 0 2002/01/23 102 %0.0 26,200 %0.1 6 %0.1 260,000 102 100 102 ��89 بنك الخليج المتحد �� %1.4- 10- 2002/01/23 730 %0.0 36,000 %0.0 3 %0.0 50,000 720 720 720 الشرآة القابضة المصرية الكويتية 90
%1.9 1,541,160 %3.9 274 %6.4 19,170,000 92.93 1,126.6 مجمـوع قطاع الشرآات الغيرآويتية
%100 81,766,140 %100 7,002 %100 298,742,500 المـجـــمـــــوع الــكلي للـقــطـاعــات

�� �� 0 0 2002/01/21 1,260 0 0 0 1,260 0 0 صندوق الإسـتـثـمار الأول 1�� �� 0 0 2002/01/19 860 26,330 21 30,500 860 860 870 صندوق الإستثمار العقاري 2�� �� 0 0 2002/01/20 830 830 1 1,000 830 830 830 صندوق الـفـرص العقارية 3
27,160 22 31,500 124.5 1,426.1 مجـــمــــــوع الصناديق الإستثمارية

81,793,300 7,024 298,774,000 المجمـــــوع الكلـــــي للســـــــــوق


